

# EC Invest, Hjern ApS

Østerbrogade 34, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 04 31 97

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2017.

---

Ejgild Nørgaard Christensen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	23

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	EC Invest, Hjerm ApS Østerbrogade 34 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 25 04 31 97
	Stiftet: 19. november 1999
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ejgild Nørgaard Christensen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	STS Biler Holding A/S, Holstebro NEWCO STS Holding A/S, Holstebro STS Biler A/S, Holstebro

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**


---

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	22.579	19.721	20.508	18.336	16.437
Resultat før finansielle poster	4.310	3.644	4.641	4.050	3.705
Finansielle poster, netto	2.220	-565	-1.061	-1.554	-1.632
Årets resultat	4.840	2.370	2.718	1.858	1.672
<b>Balance:</b>					
Balancesum	64.884	64.343	55.104	63.238	53.553
Investeringer i materielle anlægsaktiver	889	6.082	1.139	3.837	1.102
Egenkapital	12.859	8.018	5.648	2.891	784
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	7.146	7.072	3.578	3.304	1.378
Investeringsaktivitet	-4.297	-14.492	7.601	-3.687	-226
Finansieringsaktivitet	-176	2.853	-11.509	2.980	-2.163
Pengestrømme i alt	2.673	-4.567	-330	2.597	-1.011
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	61	58	60	61	60
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	19,8	12,5	10,2	4,6	1,5

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

## Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Resultat før finansielle poster	-81	-50	-42	-49	-47
Finansielle poster, netto	4.895	2.406	2.746	1.784	1.713
Årets resultat	4.840	2.370	2.718	1.747	1.672
<b>Balance:</b>					
Balancesum	14.067	8.359	6.735	3.897	1.704
Egenkapital	12.859	8.018	5.648	2.891	784
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Solidsitetsgrad	91,4	95,9	83,9	74,2	46,0

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".



## **Ledelsesberetning**

---

### **Væsentligste aktiviteter**

Koncernen er autoriseret Toyota-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg, reparation og udlejning af biler fra afdelingerne i Holstebro, Lemvig, Herning og Ikast.

Modervirksomhedens hovedaktivitet har alene bestået i at eje aktier i de tilknyttede virksomheder STS Biler Holding A/S og NEWCO STS Holding A/S, hvor hovedaktiviteten består i at eje aktier i STS Biler A/S. I regnskabsåret 2015/16 er kapitalandele i STS Biler A/S solgt fra STS Biler Holding A/S til NEWCO STS Holding A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 22.579 t.kr. mod 19.721 t.kr. sidste år. Årets resultat for koncernen udgør 4.840 t.kr. mod 2.370 t.kr. sidste år, svarende til en stigning 2.470 t.kr.

For modervirksomheden udgør årets resultat 4.840 t.kr. mod 2.370 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.470 t.kr. Fremgangen skyldes en stigning i resultatandel i tilknyttede virksomheder.

Årets resultat for koncernen og modervirksomheden er på niveau med det forventede resultat, der blev omtalt i den senest offentliggjorte årsrapport.

Årets resultat og den økonomiske udvikling for koncernen og modervirksomheden anses for tilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 64.884 t.kr. mod 64.343 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 541 t.kr.

Egenkapitalen for koncernen udgør på balancedagen 12.859 t.kr., svarende til en egenfinansiering i koncernen på 19,8 % af de samlede aktiver i koncernen på 64.884 t.kr., svarende til en stigning på 7,3 procentpoint.

For modervirksomheden udgør egenkapitalen på balancedagen 12.859 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 91,4 % af de samlede aktiver på 14.067 t.kr., svarende til et fald på 4,5 procentpoint.

### **Særlige risici**

#### **Renterisici**

Koncernens rentebærende nettogæld er i stort omfang kassekreditter med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

### **Miljøforhold**

I forbindelse med investeringer i årets løb er der, som ved tidligere investeringer, taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Videnressourcer**

Koncernen ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne.

### **Den forventede udvikling**

Koncernen forventer i det kommende år et stort set uændret aktivitetsniveau, men der forventes dog fortsat en hård konkurrencesituation i bilbranchen.

På baggrund af ovennævnte forventes et overskud i det kommende år på niveau med indeværende års overskud for koncerndriften samt en stigende egenkapital, ligesom koncernen forventes fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>22.578.582</b>	<b>19.720.617</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Fælles- og administrations- omkostninger	-18.268.343	-16.076.769	-81.258	-50.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.310.239</b>	<b>3.643.848</b>	<b>-81.258</b>	<b>-50.000</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.777.708	0	4.959.622	2.416.190
Indtægter af andre kapital- andele, værdipapirer og til- godehavender, der er anlægsaktiver	731.599	0	0	0
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	0	0	10.397
Andre finansielle indtægter	110.465	892.728	20	21.727
1 Finansielle omkostninger	-1.399.821	-1.457.794	-65.045	-42.779
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.530.190</b>	<b>3.078.782</b>	<b>4.813.339</b>	<b>2.355.535</b>
Skat af årets resultat	-1.032.713	-708.982	27.020	14.265
<b>Årets resultat</b>	<b>5.497.477</b>	<b>2.369.800</b>	<b>4.840.359</b>	<b>2.369.800</b>
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-657.118	0	0	0
<b>Koncernens andel af årets resultat</b>	<b>4.840.359</b>	<b>2.369.800</b>	<b>4.840.359</b>	<b>2.369.800</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.959.622	2.416.189
Overføres til overført resultat			1.880.737	0
Disponeret fra overført resultat			0	-46.389
<b>Disponeret i alt</b>			<b>4.840.359</b>	<b>2.369.800</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
2	Goodwill	2.499.937	450.457	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	2.499.937	450.457	0	0
3	Indretning af lejede lokaler	108.749	143.599	0	0
4	Maskiner, inventar og varebiler	8.563.813	9.652.394	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	8.672.562	9.795.993	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.980.667	8.321.045
6	Aktier	107.495	113.554	0	0
7	Andre tilgodehavender	21.905.171	18.213.365	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	22.012.666	18.326.919	13.980.667	8.321.045
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>33.185.165</b>	<b>28.573.369</b>	<b>13.980.667</b>	<b>8.321.045</b>

**Balance 30. september**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Handelsvarer	22.535.316	24.754.735	0	0
Forudbetalinger for varer	295.756	18.939	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>22.831.072</u>	<u>24.773.674</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.804.289	6.235.315	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	505.264	927.231	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	41.285	38.422
Andre tilgodehavender	1.166.808	937.583	45.305	0
Periodeafgrænsningsposter	224.166	237.774	0	0
Tilgodehavender i alt	<u>6.700.527</u>	<u>8.337.903</u>	<u>86.590</u>	<u>38.422</u>
Likvide beholdninger	<u>2.167.116</u>	<u>2.658.202</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.698.715</u></b>	<b><u>35.769.779</u></b>	<b><u>86.590</u></b>	<b><u>38.422</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>64.883.880</u></b>	<b><u>64.343.148</u></b>	<b><u>14.067.257</u></b>	<b><u>8.359.467</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>					
<b>Egenkapital</b>					
8	Anpartskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	11.030.666	8.071.044
10	Overført resultat	12.733.588	7.893.229	1.702.922	-177.815
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.858.588</b>	<b>8.018.229</b>	<b>12.858.588</b>	<b>8.018.229</b>
	<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>957.118</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	515.227	218.156	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>515.227</b>	<b>218.156</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
11	Leasingforpligtelser	2.085.497	3.017.439	0	0
12	Gældsbev	2.000.000	2.600.000	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.085.497	5.617.439	0	0

**Balance 30. september**


---

**Passiver**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
13 Kortfristet del af langfristet gæld	15.384.589	16.826.314	0	0
Gæld til pengeinstitutter	13.310.417	16.474.689	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	113.877	463.881	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.216.975	2.940.161	0	0
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	1.065.132	291.238
Selskabsskat	724.805	35.179	0	0
Anden gæld	13.281.669	13.183.829	143.537	50.000
Periodeafgrænsningsposter	<u>435.118</u>	<u>565.271</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.467.450</u>	<u>50.489.324</u>	<u>1.208.669</u>	<u>341.238</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>50.552.947</u></b>	<b><u>56.106.763</u></b>	<b><u>1.208.669</u></b>	<b><u>341.238</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>64.883.880</u></b>	<b><u>64.343.148</u></b>	<b><u>14.067.257</u></b>	<b><u>8.359.467</u></b>

14 Medarbejderforhold

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Årets resultat	4.840.359	2.369.800	4.840.359	2.369.800
17 Reguleringer	1.933.132	2.698.729	-4.921.617	-2.419.800
18 Ændring i driftskapital	976.750	2.486.177	822.126	630.949
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.750.241	7.554.706	740.868	580.949
Renteindbetalinger og lignende	842.064	892.728	20	32.124
Renteudbetalinger og lignende	-1.399.821	-1.457.794	-65.045	-42.779
Pengestrøm fra ordinær drift	7.192.484	6.989.640	675.843	570.294
Betalt selskabsskat	-46.016	82.346	24.157	5.754
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.146.468</b>	<b>7.071.986</b>	<b>700.000</b>	<b>576.048</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-889.155	-6.081.832	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	283.621	531.355	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.691.806	-8.941.786	-700.000	463.412
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.297.340</b>	<b>-14.492.263</b>	<b>-700.000</b>	<b>463.412</b>
Optagelse af langfristet gæld	505.995	4.725.928	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-981.937	-1.872.700	0	-1.039.460
Kontant indskud fra minoritetsinteresser ved stiftelse tilknyttet virksomhed	300.000	0	0	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-175.942</b>	<b>2.853.228</b>	<b>0</b>	<b>-1.039.460</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.673.186</b>	<b>-4.567.049</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider 1. oktober	-13.816.487	-9.249.438	0	0
<b>Likvider 30. september</b>	<b>-11.143.301</b>	<b>-13.816.487</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	2.167.116	2.658.202	0	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-13.310.417</u>	<u>-16.474.689</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Likvider 30. september</b>	<b><u>-11.143.301</u></b>	<b><u>-13.816.487</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>1. Finansielle omkostninger</b>				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	65.045	42.779
Andre renteomkostninger	1.399.821	1.457.794	0	0
	<b>1.399.821</b>	<b>1.457.794</b>	<b>65.045</b>	<b>42.779</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
<b>2. Goodwill</b>				
Kostpris 1. oktober	2.108.406	2.108.406	0	0
Tilgang i årets løb	2.777.708	0	0	0
Afgang i årets løb	-2.108.406	0	0	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>2.777.708</b>	<b>2.108.406</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. oktober	-1.657.949	-1.579.608	0	0
Årets afskrivninger	-728.228	-78.341	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.108.406	0	0	0
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b>-277.771</b>	<b>-1.657.949</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>2.499.937</b>	<b>450.457</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
<b>3. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. oktober	324.380	841.576	0	0
Afgang i årets løb	0	-517.196	0	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>324.380</b>	<b>324.380</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. oktober	-180.781	-578.855	0	0
Årets afskrivninger	-34.850	-41.547	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	439.621	0	0
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b>-215.631</b>	<b>-180.781</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>108.749</b>	<b>143.599</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Maskiner, inventar og varebiler</b>				
Kostpris 1. oktober	16.365.924	13.721.610	0	0
Tilgang i årets løb	889.155	6.081.832	0	0
Afgang i årets løb	-514.953	-3.437.518	0	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>16.740.126</b>	<b>16.365.924</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. oktober	-6.713.530	-8.409.081	0	0
Årets afskrivninger	-1.756.448	-1.571.119	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	293.665	3.266.670	0	0
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b>-8.176.313</b>	<b>-6.713.530</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>8.563.813</b>	<b>9.652.394</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.048.144	5.829.178	0	0

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober	0	0	250.001	250.001
Tilgang i årets løb	0	0	700.000	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>950.001</b>	<b>250.001</b>
Opskrivninger 1. oktober	0	0	8.403.993	5.909.462
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	11.243.265	2.494.531
Tilbageført andel af intern avance ved salg af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-5.833.186	0
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.814.072</b>	<b>8.403.993</b>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober	0	0	-332.949	-254.608
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-450.457	-78.341
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-783.406</b>	<b>-332.949</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.980.667</b>	<b>8.321.045</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	0	450.457
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
STS Biler Holding A/S			Holstebro	100 %
NEWCO STS Holding A/S			Holstebro	70 %
STS Biler A/S			Holstebro	70 %

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
<b>6. Aktier</b>				
Kostpris 1. oktober	146.568	146.568	0	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>146.568</b>	<b>146.568</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. oktober	-33.014	-16.408	0	0
Årets nedskrivninger	-6.059	-16.606	0	0
<b>Nedskrivninger 30. september</b>	<b>-39.073</b>	<b>-33.014</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>107.495</b>	<b>113.554</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. oktober	18.213.365	9.271.579	0	463.412
Tilgang i årets løb	3.691.806	8.941.786	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	-463.412
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>21.905.171</b>	<b>18.213.365</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>21.905.171</b>	<b>18.213.365</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
I det kommende år forventes afdrag på 0 kr.				
<b>8. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital 1. oktober	125.000	125.000	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. oktober	0	0	8.071.044	5.654.855
Årets overførte resultat	0	0	2.959.622	2.416.189
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.030.666</b>	<b>8.071.044</b>
<b>10. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. oktober	7.893.229	5.523.429	-177.815	-131.426
Årets overførte resultat	4.840.359	2.369.800	1.880.737	-46.389
	<b>12.733.588</b>	<b>7.893.229</b>	<b>1.702.922</b>	<b>-177.815</b>
<b>11. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser, anlægsaktiver	3.084.497	3.960.439	0	0
Leasingforpligtelser, demovogne	13.385.589	15.883.314	0	0
	16.470.086	19.843.753	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-14.384.589	-16.826.314	0	0
	<b>2.085.497</b>	<b>3.017.439</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	13.017	0	0
<b>12. Gældsbev</b>				
Gældsbev	3.000.000	2.600.000	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.000.000	0	0	0
	<b>2.000.000</b>	<b>2.600.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.000.000	2.600.000	0	0

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
<b>13. Kortfristet del af langfristet gæld</b>				
Kortfristet del af leasingforpligtelser	14.384.589	16.826.314	0	0
Kortfristet del af gældsbevis	1.000.000	0	0	0
	<b>15.384.589</b>	<b>16.826.314</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>14. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	23.681.104	22.676.491	0	0
Pensioner	2.364.941	2.192.511	0	0
Andre omkostninger til social sikring	366.752	313.305	0	0
	<b>26.412.797</b>	<b>25.182.307</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	669.433	697.122	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	61	58	0	0

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Der er udstedt ejerpantebrev på i alt 5.000 t.kr., der giver pant i goodwill og materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 3.516 t.kr. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Koncernen har udstedt et skadesløsbrev (virksomhedspant) på i alt 5.000 t.kr., der giver pant i varebeholdninger samt nuværende og fremtidige simple fordringer hidrørende fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 11.916 t.kr.

Maskiner, inventar og varebiler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 5.048 t.kr., jf. note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2016 udgør 3.084 t.kr.

Koncernen har givet håndpantsetningserklæring i likvide beholdninger på 2.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 2.000 t.kr.

## Noter

---

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

#### Modervirksomhed

Selskabet har givet håndpantsetningserklæring i kapitalandel i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 11.747 t.kr.

Ovenstående pantsætning er ligeledes stillet til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld, hvor gældsforpligtelsen pr. 30. september 2016 udgør 13.310 t.kr.

### 16. Eventualposter

#### Eventualaktiver

##### Modervirksomheden

Udskudt skatteaktiv på i alt 18 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

#### Eventualforpligtelser

##### Kautionsforpligtelser

##### Koncern

Koncernen har udstedt tilbagekøbsgaranti på leasede person- og varebiler, som er indgået mellem Toyota Financial Services A/S og STS Biler A/S for et samlet beløb på 61.910 t.kr. Restgælden på eksisterende leasingkontrakter i STS Biler A/S udgør pr. 30. september 2016 49.311 t.kr.

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager 35.925 t.kr.

Koncernens ledelse skønner, at leasingvognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

##### Modervirksomheden

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomhed STS Biler A/S' og ECP Invest, Holstebro ApS' bankgæld i Jyske Bank, der pr. 30. september 2016 udgør i alt 14.310 t.kr.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået lejekontrakter med årlig leje på 2.934 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 12 måneders varsel, men tidligst den 31. december 2028.

Herudover er der en lejekontrakt med en årlig leje på 1.500 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 12 måneders varsel, men tidligst den 1. april 2025.

## Noter

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

##### Garantiforpligtelser

Koncernen har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 736 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>17. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.519.526	1.691.007	0	0
Fortjeneste/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-62.333	-282.932	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.777.708	0	-4.959.622	-2.416.190
Andre finansielle indtægter	-842.064	-892.728	-20	-32.124
Finansielle omkostninger	1.399.821	1.457.794	65.045	42.779
Skat af årets resultat	1.032.713	708.982	-27.020	-14.265
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	657.118	0	0	0
Kursreguleringer mv.	6.059	16.606	0	0
	<b>1.933.132</b>	<b>2.698.729</b>	<b>-4.921.617</b>	<b>-2.419.800</b>



**Noter**


---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>18. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	1.942.602	-1.401.003	0	0
Ændring i tilgodehavender	1.637.376	4.063.607	-45.305	336.711
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-105.503	-1.314.134	867.431	294.238
Optagelse/afdrag, netto af leasingforpligtelser vedrørende demo- og udlejningsvogne	-2.497.725	1.137.707	0	0
	<b>976.750</b>	<b>2.486.177</b>	<b>822.126</b>	<b>630.949</b>